ПРОЕКТ

Федерация профсоюзов Свердловской области

	ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

г. Екатеринбург

Об областном конкурсе

на лучшее стихотворение о профсоюзе,

посвященном 100-летию ФПСО
1 февраля 2018 года Федерация профсоюзов Свердловской области отмечает свое 100-летие.
Областной конкурс на лучшее стихотворение о профсоюзе направлен на исполнение постановлений президиума и Совета ФПСО о проведении юбилейных мероприятий и Года профсоюзной информации; отвечает целям пропаганды профсоюзных идей и деятельности профсоюза, повышения имиджа профсоюза; привлечения внимания членов профсоюзов к юбилею регионального профобъединения, его истории и сегодняшнему дню; выявления творческого потенциала и стимулирование творческой активности членов профсоюзов; активизации информационной работы в профсоюзных организациях,
Президиум Федерации профсоюзов Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В рамках празднования 100-летия со дня создания профсоюзного движения Свердловской области провести областной конкурс на лучшее стихотворение о профсоюзе, посвященном 100-летию ФПСО, до 15 января 2018 года.
2. Областным, территориальным организациям ФПСО, координационным советам профсоюзных организаций МО и первичным профорганизациям провести отборочные этапы конкурса, направить работы-победители на финал конкурса в департамент социальных гарантий и информации ФПСО.

3. Постоянной комиссии Совета Федерации по социальным гарантиям и информации (председатель В. Г. Высоцкая) совместно с департаментом социальных гарантий и информации (руководитель департамента А. Т. Сгибнева) подвести итоги конкурса к торжественному празднованию 100-летия ФПСО 1 февраля 2018 года.

4. Департаменту социальных гарантий и информации (руководитель департамента А. Т. Сгибнева) разместить все поступившие работы на сайте ФПСО www.fnpr.org. Лучшие работы (по усмотрению редакции) опубликовать в газете «Вестник профсоюзов Свердловской области».
5. Финансовому отделу ФПСО (руководитель Л. А. Баранникова) предусмотреть в пределах сметы доходов и расходов на 2018 год призовой фонд в размере _________ и провести поощрение победителей Областной конкурс на лучшее стихотворение о профсоюзе на основании совместного решения постоянной комиссии Совета Федерации по социальным гарантиям и информации (председатель В. Г. Высоцкая) и департамента социальных гарантий и информации (руководитель департамента А. Т. Сгибнева).
[image: image1.jpg]

Областной конкурс на лучшее стихотворение о профсоюзе,

посвященный 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области
ПОЛОЖЕНИЕ

1. Областной конкурс на лучшее стихотворение о профсоюзе проводится в рамках мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области. Учредителем конкурса является Федерация профсоюзов Свердловской области.
2. Цели и задачи конкурса:

· Пропаганда профсоюзных идей и деятельности профсоюза, повышение имиджа профсоюза;

· привлечение внимания членов профсоюзов к юбилею регионального профобъединения, его истории и сегодняшнему дню;

· выявление творческого потенциала и стимулирование творческой активности членов профсоюзов;

· активизация информационной работы в профсоюзных организациях.

3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1. В областном конкурсе ФПСО принимают участие только работы, прошедшие отборочные этапы в первичных и областных организациях Свердловской области, координационных советах профорганизаций МО региона.

3.2. Принимаются работы только членов профсоюзов и их детей.

3.3. Возраст участников не ограничен.

3.4. Для участия в конкурсе выборным органом профсоюзной организации направляется письменная заявка по рекомендуемой форме (Приложение №1) в департамент социальных гарантий и информации ФПСО по адресу: ylia@fnpr.org в электронном варианте и с обязательным указанием названия профсоюзной организации, Ф.И.О. автора, места работы и должности, названия произведения.

3.5. Заявки принимаются с 11 декабря 2017 года до 15 января 2018 года включительно.

3.6. Один автор может представить на конкурс не более 2 произведений.

3.7. Объем одного конкурсного произведения не более 5 четверостиший.

3.8. Тематика произведений:

· 100 лет борьбы за права работников.

· Свердловские профсоюзы – в авангарде рабочего движения России.

· Профсоюз – это единственная общественная организация на защите прав и интересов работника.

· Профсоюз и Человек Труда.

· Профсоюз – это современная, мощная и нужная организация.

· Профсоюз – это круто!

· Профсоюз – для тебя. Ты – для профсоюза!

· Профсоюз – это мы!

· 100 лет ФПСО. Гордимся прошлым. Боремся за настоящее. Верим в будущее.

3.9. Конкурсные материалы принимаются в виде текста, набранного в программе Microsoft Word, шрифт Times New Roman, размер - 12 пунктов, междустрочный интервал - одинарный.

3.10. Федерация профсоюзов Свердловской области оставляет за собой право использовать материалы, принятые на конкурс, в PR, рекламных и иных целях.
3.11. На конкурс не принимаются произведения, нарушающие авторское право. К участию в конкурсе не допускаются произведения, содержащие ненормативную лексику, а также тексты, нарушающие законы РФ.

3.12. Материалы, поступившие на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

4. Подведение итогов

4.1. Оценку присланных работ производит жюри из членов Постоянной комиссии Совета ФПСО по социальным гарантиям и информации (председатель Высоцкая В. Г.) и работников департамента социальных гарантий и информации ФПСО (руководитель Сгибнева А. Т.).

4.2. Жюри оценивает предоставленные авторами материалы по десятибалльной шкале. На основании выставленных баллов составляется сводный оценочный лист.

4.3. Победители конкурса в номинациях определяются по количеству набранных баллов.

4.4. При отборе победителей жюри руководствуется  следующими критериями:

· художественный уровень представленных стихотворений;

· соответствие заявленной теме и целям конкурса;

· выразительность, точность и доходчивость изложения.

5. Поощрение победителей

5.1. Все произведения, присланные на конкурс, будут опубликованы на сайте ФПСО www.fnpr.org Лучшие конкурсные работы - в газете «Вестник профсоюзов Свердловской области» (по усмотрению редакции).

5.2. Победители конкурса награждаются почетными дипломами ФПСО и денежными премиями на торжественном праздновании 100-летия Федерации профсоюзов Свердловской области 1 февраля 2018 года.
Заявка
на участие в областном конкурсе на лучшее стихотворение о профсоюзе, посвященном 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области

	Название произведения

	ФИО автора *

(полностью)

	Наименование организации (предприятия)

	Должность

	Наименование профсоюзной организации

	Контактный телефон

	Электронная почта

* если стих – командная работа, то указать ФИО (полностью) и должность всех авторов.